

2024-12-11

## Granskning av Region Jämtland Härjedalens arbete med Agenda 2030, avseende miljömål

Revisionskontoret har på revisorernas uppdrag granskat regionens arbete med Agenda 2030, avseende miljömål. Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen har en delvis tillfredsställande styrning och uppföljning som ger förutsättningar för att bedriva ett systematiskt hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030, avseende miljömål.

Enligt delårsrapporten för regionen per augusti 2024 var uppdraget att minska miljö- och klimatpåverkan gult, pågående enligt plan. Det framgår av regionstyrelsens delårsrapport att av de fem mätbara miljömålen var ett grönt, ett gult och ett rött. Två av målen följs upp på helår.

### Mål och uppdrag

Processen att fördela uppdrag nedåt i organisationen och bryta ner dessa till aktiviteter fungerar inte alltid. En kontroll i Stratsys (IT-systemet för styrning, ledning och uppföljning) visar att alla enheter inte har aktiviteter i sina verksamhetsplaner utifrån uppdraget att minska miljö- och klimatpåverkan.

### Roll- och ansvarsfördelning

Intervjuer samt enkäter visar att ansvarsfördelningen för miljöfrågor i huvudsak är tydlig. Vi har dock noterat att regeldokumentet Miljö – Fördelning av ansvar inte har samma indelning av chefsnivåer som organisationen i praktiken.

### Förutsättningar

Resurser i form av specialistkompetens har utökats från en till två



Figur 1 Närbild på grönt blad med hållbarhetsymbol. Fotograf: Mostphotos

miljöstrategier, dock är en frånvarande. Det har även anställts en miljöcontroller till enheten inköp- och upphandling.

Det är en delad uppfattning mellan intervju och enkäter vad gäller tid för miljöarbete, det sker miljöarbete på enheterna som inte alltid framgår i Stratsys medan enkäter ger en indikation på att det saknas tid för miljöarbete.

Det finns inga specifika system för uppföljning av mätbara miljömål. Stratsys fungerar i huvudsak bra men för att alla enhetschefer ska kunna kommentera sin enhets aktiviteter krävs att uppdrag fördelats nedåt till enhetsnivå.

### Återrapportering

Rapportering sker regelbundet men en konsekvens av att regionfullmäktiges miljömål och uppdrag inte har brutits ner till aktiviteter på ett tillfredsställande sätt är att återrapporteringen inte blir tillräcklig.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/15/2024.

Rapporten kan även hämtas på:  
<https://www.regionih.se/revision>

För information, kontakta:  
Jan Rönngren, revisorernas ordförande  
070 – 344 08 03  
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör  
063 - 14 75 28